

Gryfino, dnia 15 września 2008 r.

RI.SD.3431-18/08

**Uczestnicy postępowania
wszyscy**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia nie przekraczającej równowartości kwoty 206.000 euro na ubezpieczenie majątku, odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia komunikacyjne Powiatu Gryfińskiego.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t. jedn. z 2006 r. Dz. U. Nr 164, poz. 1163 z późn. zm.) zwanej dalej pzp, Zamawiający w związku z wpływieniem zapytań Wykonawców do SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku, odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia komunikacyjne Powiatu Gryfińskiego, wyjaśnia i jednocześnie na mocy art. 38 ust. 4 pzp dokonuje poniższych modyfikacji:

PYTANIE NR 1

Prosimy o zmianę punktu 12 ppk. 1 z zapisu „z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku...” na zapis” z dokładnością do pełnych złotych....”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższego.

PYTANIE NR 2

Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia środków obrotowych z pierwszego ryzyka na sumy stałe lub sumy zmienne (Zadanie I, A, 4.3)

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji

PYTANIE NR 3

Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia mienia pracowniczego i uczniowskiego z wartości odtworzeniowej na wartość rzeczywistą (Zadanie I, A, 4.3)

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji

PYTANIE NR 4

Prosimy o wprowadzenie klauzuli katastrofy budowlanej (Zadanie I, A, 6) o treści:

KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej.

Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą wyłączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:

- których wiek przekracza 50 lat
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem

Limit odpowiedzialności: 1.000.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna : 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji

PYTANIE NR 5

Prosimy o wprowadzenie klauzuli przepięć (Zadanie I, A, 6) o treści:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA RYZYKA POŚREDNIEGO UDERZENIA PIORUNA

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ZU pokrywa do ustalonego limitu szkody w przedmiocie ubezpieczenia powstałe w wyniku pośredniego uderzenia pioruna. Za pośrednie uderzenie pioruna uważa się pośrednie działanie wyładowania atmosferycznego na przedmiot ubezpieczenia, powodujące uszkodzenie bądź zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia wskutek indukcji prądu elektrycznego wywołanej wyładowaniem atmosferycznym w bezpośredniej bliskości ubezpieczonego mienia.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody powstałe w wyniku nagłego wzrostu napięcia w sieci elektrycznej spowodowanego wyładowaniami atmosferycznymi.

Ww. zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników (odgromników i ochronników przeciwprzepięciowych).

Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach;

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 10.000,00zł

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji

PYTANIE NR 6

Prosimy o wprowadzenie klauzuli drobnych robót budowlanych (Zadanie I, A, 6) o treści:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH ROBÓT BUDOWLANYCH

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia:

prac ziemnych

robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu,

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla: mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 300.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna : 1.000,00zł

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji

PYTANIE NR 7

Prosimy o wprowadzenie klauzuli składowania (Zadanie I, A, 6) o treści:

KLAUZULA SKŁADOWANIA

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku szkód powstałych w wyniku zalania od podłoża, ZU ponosi odpowiedzialność także za mienie składowane bezpośrednio na podłodze. *Klauzula ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji

PYTANIE NR 8

Prosimy o dopisanie w klauzuli funduszu prewencyjnego zdania: „Warunki przyznawania i rozliczania funduszu prewencyjnego zgodnie z obowiązującymi przepisami w Zakładzie Ubezpieczeń”

ODPOWIEDŹ

Na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający w związku z powyższym zmienia się treść SIWZ w ten sposób, iż treść **klauzuli fundusz prewencyjnego** (Załącznik nr 1 Zadanie I, Wykaz klauzul ubezpieczeniowych, klauzula nr 19) otrzymuje brzmienie Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych w ofercie wykonawcy, a także w stosownych ogólnych lub szczególnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Wykonawca przeznaczy na rzecz Zamawiającego środki z funduszu prewencyjnego w wysokości min. 5% płaconych składek z umów ubezpieczenia – mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od szkód materialnych oraz odpowiedzialności cywilnej (poza OC komunikacyjnym) zawartych w wyniku niniejszego postępowania. Zamawiający rozliczy środki z funduszu na podstawie rachunków lub kosztorysów prac potwierdzających poniesione wydatki. Warunki przyznawania i rozliczania funduszu prewencyjnego zgodnie z obowiązującymi przepisami Ubezpieczyciela.

PYTANIE NR 9

Prosimy o wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia szyb (Zadanie I, B, 6) o treści:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA SZYB I INNYCH PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH OD STŁUCZENIA

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ZU obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia (rozbicia) szyby i inne przedmioty szklane należące do Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub będące w – ich posiadaniu i stanowiące wyposażenie budynków, lokali oraz innych pomieszczeń użytkowych.

Ubezpieczenie nie obejmuje:

szklanych, ceramicznych i kamiennych wykładzin podłogowych,
szkła stanowiącego osprzęt urządzeń technicznych (maszyn, aparatów, narzędzi itp.) oraz osprzęt wszelkiego rodzaju instalacji,
szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych w stanie uszkodzonym,
szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych przed ich ostatecznym zamontowaniem bądź zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia,
szyb w pojazdach i środkach transportowych.

Ponadto ZU nie odpowiada za szkody:

- powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu,
- powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy.

Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji

PYTANIE NR 10

Prosimy o wprowadzenie klauzuli dewastacji/wandalizmu (Zadanie I, B, 9) o treści:

KLAUZULA DEWASTACJI / WANDALIZMU

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ZU obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które uważa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie.

Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni.

Limit odpowiedzialności: 5.000,00.zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z podlimitem: 5.000,00 zł dla szkód powstałych wskutek pomalowania (w tym graffiti).

Klauzula dotyczy infrastruktury szkolnej, bram, płotów, zewnętrznych elementów budynków i budowli.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji

PYTANIE NR 11

Prosimy o wprowadzenie klauzuli kradzieży (Zadanie I, B, 9) zwykłej o treści:

KRADZIEŻ ZWYKŁA- Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia ustala się, że zakres ochrony ubezpieczeniowej

rozszerza się o ryzyko kradzieży zwykłej **ubezpieczonego mienia**. Dla potrzeb niniejszych postanowień za kradzież zwykłą rozumie się zabór mienia (bez oznak włamania) w celu przywłaszczenia.

Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany do zawiadomienia policji, bezzwłocznie po odkryciu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą zwykłą.

Udział własny w każdej szkodzie: 200,00 zł

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla kradzieży zwykłej: **5.000 zł**. Po wygaśnięciu limitu umowa w tej części wygasa.

ODPOWIEDŹ

Na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający w związku z powyższym zmienia się treść SIWZ w ten sposób, w Załączniku nr 1, Zadanie I, część B, w punkcie 9 dodaje się poniższy zapis:

Za kradzież zwykłą rozumie się zabór mienia (bez oznak włamania) w celu przywłaszczenia. Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany do zawiadomienia policji, bezzwłocznie po odkryciu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą zwykłą. Udział własny w każdej szkodzie: 500,00 zł
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla kradzieży zwykłej: 5.000 zł. Po wygaśnięciu limitu umowa w tej części wygasa.

PYTANIE NR 12

Prosimy o wprowadzenie klauzuli kradzieży (Zadanie I, C. 10) zwykłej o treści:

KRADZIEŻ ZWYKŁA- Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia ustala się, że zakres ochrony ubezpieczeniowej rozszerza się o ryzyko kradzieży zwykłej **ubezpieczonego mienia**. Dla potrzeb niniejszych postanowień za kradzież zwykłą rozumie się zabór mienia (bez oznak włamania) w celu przywłaszczenia.

Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany do zawiadomienia policji, bezzwłocznie po odkryciu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą zwykłą.

Udział własny w każdej szkodzie: 200,00 zł

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla kradzieży zwykłej: **5.000 zł na jednostkę organizacyjną**. Po wygaśnięciu limitu umowa w tej części wygasa.

ODPOWIEDŹ

Na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający w związku z powyższym zmienia się treść SIWZ w ten sposób, w Załączniku nr 1, Zadanie I, część C, w punkcie 10 dodaje się poniższy zapis:

Za kradzież zwykłą rozumie się zabór mienia (bez oznak włamania) w celu przywłaszczenia. Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany do zawiadomienia policji, bezzwłocznie po odkryciu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą zwykłą.

Udział własny w każdej szkodzie: 200,00 zł
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla kradzieży zwykłej: **5.000 zł na jednostkę organizacyjną**. Po wygaśnięciu limitów umowa w tej części wygasa.

PYTANIE NR 13

Prosimy o wprowadzenie klauzuli 101/1 (Zadanie I C) o treści:

Klauzula 101/1 – Ubezpieczenie sprzętu przenośnego (w tym telefonów komórkowych)

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż ZU rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu ZU odpowiada tylko wtedy gdy:

pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja)

w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy,

kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu),

sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku.

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów) w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 5% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie.

ZU nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-casco i OC oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniem producenta opakowania lub jego braku.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji

PYTANIE NR 14

Prosimy o wprowadzenie klauzuli IT (Zadanie I C) o treści:

Klauzula dotycząca ograniczenia odpowiedzialności za szkody w danych, oprogramowaniu i programach komputerowych (IT- Information Technology)

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia /warunków umowy ubezpieczenia/ dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków wprowadza się klauzulę o następującej treści:

W ramach niniejszej polisy ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

Ochroną objęta jest także utrata lub uszkodzenie danych lub oprogramowania bezpośrednio spowodowane fizyczną szkodą w mieniu objętym ubezpieczeniem.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności za jakąkolwiek niekorzystną zmianę w danych, oprogramowaniu lub programach komputerowych, spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem, usunięciem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury,

wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. a, utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenia funkcjonowania, dostępności, zasięgu użytkowania lub dostępu do danych, oprogramowania lub programów komputerowych oraz wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. a.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji

PYTANIE NR 15

Prosimy o wykreślenie w Klauzuli odbudowy po stratach całkowitych słowa lub księgowych brutto, po zmianie zapis będzie brzmiał: „... W przypadku niespełnienia warunków dotyczących odtworzenia mienia, wysokość odszkodowania zostanie ograniczona do wartości rzeczywistej.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji

PYTANIE NR 16

Prosimy o zmianę Klauzuli zgłaszania szkód na zapis:

Ubezpieczający ma obowiązek zgłoszenia szkody w ciągu trzech dni roboczych od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości, chyba że OWU przewidują dłuższy termin zgłoszenia, za wyjątkiem kradzieży zwykłej.

ODPOWIEDŹ

Na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający w związku z powyższym zmienia treść SIWZ w ten sposób, iż treść **klauzuli zgłaszania szkód** (Załącznik nr 1 Zadanie I, Wykaz klauzul ubezpieczeniowych, klauzula nr 7) otrzymuje brzmienie

Ubezpieczający ma obowiązek, z zastrzeżeniem postanowień dotyczących kradzieży zwykłej, zgłoszenia szkody w ciągu trzech dni roboczych od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości, chyba że OWU przewidują dłuższy termin zgłoszenia szkody.

PYTANIE NR 17

Prosimy określić czy w ramach dotychczasowej działalności statutowej w zakresie wykonywania zadań do Zamawiającego wpłynęły, w ciągu ostatnich 3 lat, roszczenia wynikające z bezprawnego działania lub zaniechania będące skutkiem wykonywania władzy publicznej, dochodzone w oparciu o art. 417, 417.1, 417.2 kc.

ODPOWIEDŹ

Nie wpłynęły do Zamawiającego ww. roszczenia.

PYTANIE NR 18

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego nie funkcjonują rezerwy szkodowe.

ODPOWIEDŹ

Wszelkie informacje dotycząca szkodowości podane są w SIWZ

PYTANIE NR 19

Dla zakresu związanego z odpowiedzialnością Zamawiającego za szkody związane z administrowaniem i zarządzeniem drogami prosimy przyjęcie możliwości zastosowania poniższej treści klauzuli w zamian za zapisy z SIWZ:

Ubezpieczyciel będzie ponosić odpowiedzialność za szkody:

powstałe wskutek złego stanu nawierzchni dróg wynikającego z uszkodzeń w [postaci pojedynczych wyboi lub zapadnięcia części nawierzchni drogi lub ziemi lub jej częściowego braku,

powstałe z powodu śliskiej nawierzchni, w tym śliskości zimowej,

na skutek przeszkód w postaci wszelkiego rodzaju przedmiotów, porzuconych pojazdów i materiałów lub naniesionych na jezdnię, w tym także rozlanie na jezdni śliskiej cieczy,

na skutek leżących na jezdni lub poboczu wyrwanych drzew lub oderwanych konarów,

w związku z nienormatywaną skrajnią poziomą lub pionową jezdnią spowodowaną zdrzewieniem lub zabudową,

wskutek braku znaku drogowego, sygnału drogowego lub uszkodzenia znaku drogowego, sygnału drogowego,

wskutek złego stanu technicznego urządzeń organizacji ruchu,

wskutek aktów wandalizmu lub aktów kradzieży urządzeń organizacji ruchu:

a) wskutek awarii/upadku lamp oświetleniowych,

b) upadek słupów i trakcji tramwajowych,

w związku z administrowaniem zielenią w pasie ciągów komunikacyjnych,

wskutek złego stanu technicznego chodników,

w wyniku pozostałości po robotach służb miejskich.

Z zakresu odpowiedzialności ZU będą wyłączone szkody:

wyrządzone wskutek winy umyślnej i rażącego niedbalstwa zarówno ubezpieczającego, jak i osób, za które ubezpieczający ponosi odpowiedzialność,

kolejne, wyrządzone z tej samej przyczyny w tym samym miejscu, powstałe po upływie 72 godzin od zgłoszenia pierwszej szkody z tej przyczyny,

w miejscach robót drogowych, jeżeli roboty te nie były oznakowane zgodnie z przepisami obowiązującymi w czasie ich wykonywania.

ZU ponosić będzie odpowiedzialność pod warunkiem przeprowadzenia okresowej kontroli stanu zarządzanych dróg i obiektów inżynierskich, potwierdzone odpowiednią dokumentacją;

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji

PYTANIE NR 20

Dla zakresu wynikającego z przeniesienia chorób zakaźnych prosimy wprowadzić dodatkowy zapis: o których istnieniu ubezpieczony lub osoby, którymi się posługiwał wiedziały lub przy zachowaniu należytej staranności mogły się dowiedzieć.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji

PYTANIE NR 21

Część III - autocasco

Prosimy o rezygnację z zapisu zobowiązującego oferenta do ubezpieczenia wyposażenia dodatkowego z limitem 1.500,00 zł w każdym pojeździe bez wcześniejszej jego specyfikacji.

W razie odrzucenia powyższego postulatu prosimy o odpowiedź, czy ubezpieczenie wyposażenia dodatkowego pojazdu ma dotyczyć również tych pojazdów Zamawiającego, które takiego wyposażenia nie posiadają?

ODPOWIEDŹ

Ubezpieczenie wyposażenia dodatkowego z określonym limitem odpowiedzialności, ma dotyczyć tych pojazdów które Zamawiający wskaże do tego rozszerzenia. Zgodnie z zapisami SIWZ suma ubezpieczenia zostanie w takim przypadku odpowiednio zwiększona.

PYTANIE NR 22

W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:

- czy możliwym jest zmiana treści klauzuli automatycznego pokrycia zwłaszcza w zakresie limitu odpowiedzialność i sposobu rozliczenia - obecny limit jest nieadekwatny do sumy ubezpieczenia;

ODPOWIEDŹ

Na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający w związku z powyższym zmienia się treść SIWZ w ten sposób, iż treść klauzuli automatycznego pokrycia (Załącznik nr 1 Zadanie I, Wykaz klauzul ubezpieczeniowych, klauzula nr 3) otrzymuje brzmienie *Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową do ustalonego limitu, obok wymienionych w polisie:*

- wszelkie inwestycji w dniu przejścia na Ubezpieczającego ryzyka z tym związanego,
- środki trwałe, które nie znalazły się w wykazie środków trwałych sporządzonym, a które to zostały nabyte przez Ubezpieczającego przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia,

pod warunkiem, że fakt nabycia i/lub zwiększenia wartości zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w ciągu 15 dni po zakończeniu półrocznego okresu ubezpieczenia.

W odniesieniu do umowy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, wzrost sumy ubezpieczenia środków trwałych o wartość nie większą niż 2 000 000,00 zł nie powoduje konieczności dopłaty składki. W przypadku większego wzrostu sumy ubezpieczenia, naliczenie składki nastąpi od nadwyżki kwoty wzrostu ponad limit określony powyżej, nie więcej niż 50% wartości zamówienia podstawowego, według stawki określonej przez strony postępowania jednak nie wyższe niż stawki określone w ofercie.

PYTANIE NR 23

W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:

- ile nowych placówek planuje otworzyć Powiat Gryfiński w okresie ubezpieczenia;

ODPOWIEDŹ

Na chwilę obecną w najbliższej przyszłości nie ma w planach otwarcia nowej placówki. Z uwagi na dwuletni okres ubezpieczenia Zamawiający nie wyklucza takiej możliwości.

PYTANIE NR 24

W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:

- czy z wykazu sprzętu elektronicznego załączonego do SIWZ można wyodrębnić pozycje, które nie stanowią sprzętu elektronicznego - np. odkurzacze, niszczarka, chłodziarka BC50/RF-AD06, wykasarka spalinowa, instalacja oświetleniowa, agregat prądowórczy, sejfy, frankownica, wibratory wglebne. Proponujemy włączyć je do ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji

PYTANIE NR 25

Czy zakres ochrony określony w ubezpieczeniu OC Powiatu Gryfińskiego (str. 29-30 SIWZ), tak jak pozostały zakres ubezpieczenia, obejmuje odpowiedzialność za szkody osobowe i rzeczowe?

ODPOWIEDŹ

Zakres ubezpieczenia dotyczący odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gryfińskiego został określony zgodnie z postanowieniami Części D Zadania I – zgodnie z Załącznikiem do SIWZ. Rozszerzenie zakresu dodatkowo o szkody finansowe zapisane zostało w punkcie 11 Części D Zadania I (warunki fakultatywne).

PYTANIE NR 26

„z uwagi na użycie w naszych ogólnych warunkach ubezpieczenia OC innych terminów niż przywołane przez Państwa, jak również operowaniu terminem „wypadek ubezpieczeniowy”

zwracamy się z zapytaniem, czy oferowany przez nas przedmiot/zakres ubezpieczenia odpowiada oczekiwanemu przez Klienta przedmiotowi/zakresowi ubezpieczenia”

Zakład ubezpieczeń ponosi odpowiedzialność cywilną za szkody osobowe i rzeczowe (...) jeżeli wypadek ubezpieczeniowy miał miejsce w okresie ubezpieczenia”, przy czym „szkoda osobowa – wyrażony w pieniądzu uszczerbek poniesiony przez poszkodowanego wskutek uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, w tym śmierci w następstwie takiego zdarzenia”, z kolei „szkoda rzeczowa – wyrażony w pieniądzu uszczerbek poniesiony przez poszkodowanego wskutek uszkodzenia lub zniszczenia rzeczy ruchomych lub nieruchomości” natomiast ”wypadek ubezpieczeniowy – zdarzenie polegające na uszkodzeniu ciała, rozstroju zdrowia, uszkodzeniu lub zniszczeniu rzeczy ruchomych lub nieruchomości, powodujące szkodę(...)”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza zamienne stosowanie terminów pod warunkiem, że nie spowoduje to ograniczenia zakresu ubezpieczenia zgodnego z SIWZ.

PYTANIE NR 27

Prosimy o doprecyzowanie, czy oc najemcy ma objąć nieruchomości czy mienie ruchome

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ – Załącznik nr 1, Zadanie I, część D, punkt 4, podpunkt i) – OC najemcy dotyczy nieruchomości i ruchomości.